
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 13.11.2023                                                                                                          № 88 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального 
строительства» 

 
На основании протеста Прокуратуры Азовского немецкого 

национального района Омской области от 03.11.2023 № 7-02-2023/217-23 на 
постановление главы Цветнопольского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемом 
сносе объекта капитального строительства, о завершении сноса объекта 
капитального строительства» от 19.07.2019 № 79, в соответствии с 
Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемом сносе объекта 
капитального строительства, о завершении сноса объекта капитального 
строительства» (далее - Регламент), утвержденный постановлением главы 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 19.07.2019 № 79 следующие 
изменения: 

1.1.  Статью 5.2. Раздел V Регламента дополнить пунктом 1.1.: 
«1.1. Согласно ч. 3.2 ст. 11.2 Федерального закона № 210-ФЗ жалоба на 

решение и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в 
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, 
включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, 
утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с ч. 2 ст. 
6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана 
такими лицами в порядке, установленном ст. 11.2 Федерального закона № 210-
ФЗ, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством 
Российской Федерации, в антимонопольный орган.». 



 2 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов 


